
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

15. април 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 10         Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
223  
                                                                       

На основу члана 30. Закона о уређењу 

простора и грађењу («Службени гласник Републике 

Српске», број 55/10) и члана 30. Статута општине 

Прњавор, («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), Скупштина општине Прњавор на 

27. сједници одржаној дана 13.04.2011. године, 

донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о приступању измјени Регулационог плана  

„КООТЕП“ (измјена I) 

 

Члан 1. 

(1) Приступа се измјени Регулационог 

плана „Коотеп“ (измјена I) - (у даљем тексту: план).  

(2) Укупна површина обухвата плана чијој 

се измјени приступа је зона обухвата Регулационог 

плана „Коотеп“.  

 

Члан 2. 

Граница обухвата Плана почиње на сјеверу 

од раскрснице Улица Живојина Прерадовића и 

Ђуре Јакшића, на истоку до раскрснице Улица 

Ђуре Јакшића и Бранка Радичевића, наставља 

Улицом Бранка Радичевића и Улицом Мирка 

Бијелића до тромеђе парцела означених као к.ч.бр. 

1611/2, 1609/2 и 1890 к.о. Прњавор, ту се ломи и 

скреће у правцу запада, пресјеца парцеле означене 

као к.ч.бр. 1611/2, 1612, 1602, 1601, 1600, 1586/1, 

1586/2, 1583/6, 1583/2, 1583/5, 1583/1 к.о. Прњавор, 

наставља границом парцела означених као к.ч.бр.  

1571/1, 1571/2, 1572, 1561/1, 1561/3, 1553, 1554, 

1555/2, 1557/17 к.о. Прњавор и  долази до Улице 

Живојина Прерадовића, ту се ломи и скреће у 

правцу сјевера до раскрснице са Улицом Ђуре 

Јакшића. 

 

Члан 3. 

(1) Носилац припреме плана је Одјељење за 

просторно уређење. 

            (2) Носилац припреме плана ће као улазне 

параметре, обезбједити и учинити доступном 

носиоцу израде плана сву постојећу документацију 

у складу са чланом 32.  став 1. Закона о уређењу 

простора и грађењу, неопходну за израду плана.                                  

 

Члан 4. 

(1) Рок за израду плана је 30 дана од дана 

закључења уговора којим ће се дефинисати 

међусобна права и обавезе носиоца припреме и 

носиоца израде плана. 

(2) Нацрт плана ставиће се на јавни увид у 

трајању од 30 дана у просторијама носиоца 

припреме плана.                

        (3) Приједлог плана и одлуку о доношењу 

плана са потребним образложењем утврдиће 

носилац припреме и начелник општине. 

                                       

Члан 5. 

Средства за израду плана обезбједиће се из 

буџета општине Прњавор.                                                                                                                       

 

Члан 6. 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном  гласнику 

општине  Прњавор». 

 

Број: 01-022-85/11                       Предсједник                                                                         

Датум: 13.04.2011. године   Скупштине општине,  
Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  

_________________________________________________________________________________________ 
 

224 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 101/04, 42 /05 и 118/05), и  

члана  30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08), 

Скупштина општине Прњавор, на сједници 

одржаној дана 13.04.2011. године, донијела је      

 

ОДЛУКУ 

о формирању Одбора за обиљежавање 50 година од 

оснивања Гимназије у Прњавору и 80 година од 

оснивања Основне школе „Вук Караџић“ Доњи 

Вијачани 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 10           15.04.2011. 
 

Члан 1. 

 Овом одлуком формира се Одбор за 

обиљежавање 50 година од оснивања Гимназије у 

Прњавору и 80 година од оснивања Основне школе 

„Вук Караџић“ Доњи Вијачани (у даљем тексту: 

Одбор), у саставу: 

1. мр Дарко Томаш, начелник општине Прњавор, 

2. Жана Пекић, начелник Одјељења за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, 

3. Владо Вујановић, начелник Одјељења за 

финансије, 

4. Петар Брковић, директор ЈУ Центар за културу, 

5. Брано Жунић, предсједник Скупште општине, 

6. Драгомир Ђурђевић, подпредсједник Скупшти- 

не општине, 

7. Новка Петровић, секретар Скупштине општи- 

не, 

8. Славиша Прерадовић, одборник у Скупштини 

општине. 

 

Члан 2. 

 Задатак Одбора је да, у координацији са 

Комисијом за обиљежавање 50 година од оснивања 

Гимназије у Прњавору коју је формирао Школски 

одбор Гимназије и Комисијом за обиљежавање 80 

година од оснивања Основне школе „Вук Караџић“ 

Доњи Вијачани коју ће формирати Школски одбор 

Основне школе „Вук Караџић“ Доњи Вијачани,  

проведе активности око обиљежавања овог  

јубилеја. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-86/11                       Предсједник                                                                          

Датум: 13.04.2011. године   Скупштине општине,  
Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  

_________________________________________________________________________________________ 
 

225 
 

На основу члана 93. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 8/05 и 6/08), Скупштина општине Прњавор на 

27. сједници одржаној дана 13.04.2011. године 

донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о давању овлаштења начелнику општине да 

потпише Споразум о сарадњи између општине 

Прњавор и општине Borgo Valsugana 

(провинција Тренто – Република Италија) 

 

Члан 1. 

Даје се овлаштење начелнику општине 

Прњавор да потпише Споразум о сарадњи између 

општине Прњавор и општине Borgo Valsugana 

(провинција Тренто – Република Италија). 

 

Члан 2. 

Споразумум из тачке 1. ове одлуке 

регулисаће се сви облици сарадње од заједничког 

интереса између општине Прњавор и општине 

Borgo Valsugana (провинција Тренто – Република 

Италија). 

 

Члан 3. 

 Општина Прњавор и општина Borgo 

Valsugana (провинција Тренто – Република Италија) 

потписаће и Повељу о братимљењу између двије 

општине. 

 

Члан 4. 

 Повељу о братимљењу и Споразум о 

сарадњи потписаће начелник општине. 

 

Члан 5. 

 Начелник општине извјестиће Скупштину 

општине о реализацији сарадње са општином Borgo 

Valsugana (провинција Тренто – Република Италија) 

на основу потписаног Споразума из члана 2. ове 

одлуке. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-87/11                       Предсједник                                                                         

Датум: 13.04.2011. године   Скупштине општине,  
Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  

_________________________________________________________________________________________ 
 

226 
 

На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник Републи- 

ке Српске», број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 24. 

став 1. Закона о агенцијама за обезбјеђење лица и 

имовине и приватној детективској дјелатности 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 50/02, 

92/05 и 91/06) и Правилника о условима и начину 

спровођења техничког и физичког обезбјеђења 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 

20/03) начелник општине Прњавор доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о измјени Правилника о раду службе унутрашњег 

обезбјеђења 

 

Члан 1. 

У Правилнику о раду службе унутрашњег 

обезбјеђења („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 8/06 и 16/10) у члану 15. ставу 1. тачки ђ) 

подтачки 1), послије ријечи „Физички“ брише се 

„запета“ и ријеч „оружани“. 

 

 Члан 2.  

Овај правилник ступа на снагу даном



15.04.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  10                    3 
 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-69/11                        Начелник,  

Датум: 24.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

227 
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 11. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), а 

разматрајући захтјев Јавне здравствене установе 

Дом здравља Прњавор, за давање сагласности на 

Статут Јавне здравствене установе Дом здравља 

Прњавор начелник општине, доноси сљедећи 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Даје се сагласност на Статут Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор од 

марта 2011. године. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-014-35/11                      Начелник,  

Датум: 23.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          САДРЖАЈ 

 

 
 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

223 Одлука о приступању измјени Регулационог 

плана „КООТЕП“ (измјена I)...........................1 
 

224 Одлука о формирању Одбора за обиље- 

жавање 50 година од оснивања Гимназије у 

Прњавору и 80 година од оснивања Основне 

школе „Вук Караџић“ Доњи Вијачани............1 
 

225 Одлука о давању овлаштења начелнику 

општине да потпише Споразум о сарадњи 

између општине Прњавор и општине Borgo 

Valsugana (провинција Тренто – Република 

Италија).............................................................2 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

226 Правилник о измјени Правилника о раду 

службе унутрашњег обезбјеђења.....................2 
 

227 Закључак о давању сагласност на Статут 

Јавне здравствене установе Дом здравља 

Прњавор.............................................................3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 10           15.04.2011. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

_____________________________________        ПРЊАВОР 

_____________________________________           Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                           Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                   ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                           РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                           жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                           Шифра Јавних прихода: 729124 

              Буџетска организација: 99999999 

  

 

 

НАРУЏБЕНИЦА број __________ 

 

 

Овим неопозиво наручујем укупно ____________ примјерака “Службеног гласника 

општине Прњавор” за 2011. годину. 

  

Аконтација годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.                                      

              

 

                                                                                                            М.п. и потпис 

У ___________________ 2011. године                                  .............................................. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.   

 

 


